
                                                                                                                                                                                        

ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ 

ДЕВ’ЯТНАДЦЯТА СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 

 

 

29.03.2017 

м. Лебедин                                                                                                   №360-МР 

 

Про внесення доповнень до 

Статуту територіальної 

громади міста Лебедина 

 

 

Відповідно до пунктів 1, 2 статті 19 Закону України «Про місцеве самов-

рядування  в Україні», з метою виконання вимог Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про звернення громадян» щодо електронного звер-

нення та електронної петиції», враховуючи протокол громадських слухань що-

до внесення змін до Статуту територіальної громади міста Лебедина від 

09.03.2017 Лебединська міська рада в и р і ш и л а : 

1. Доповнити главу 16 «Колективні та індивідуальні звернення жителів 

міста до органів і посадових осіб міського самоврядування» Статуту територіа-

льної громади міста Лебедина, затвердженого рішенням п’ятдесят другої сесії 

Лебединської міської ради шостого скликання від 30.07.2014, статтею 55-1 та-

кого змісту: 

«Громадяни можуть звернутися до міської ради з електронними петиціями 

через офіційний веб-сайт міської ради або веб-сайт громадського об’єднання, 

яке здійснює збір підписів на підтримку електронної петиції. 

Електронна петиція не може містити заклики до повалення конституційно-

го ладу, порушення територіальної цілісності України, пропаганду війни, наси-

льства, жорстокості, розпалювання міжетнічної, расової, релігійної ворожнечі, 

заклики до вчинення терористичних актів, посягання на права і свободи люди-

ни. 

Електронна петиція, адресована міській раді, розглядається за умови збору 

на її підтримку не менше ніж 200 підписів громадян протягом не більше трьох 

місяців із дня оприлюднення петиції. 

Порядок розгляду електронної петиції, визначається рішенням сесії Лебе-

динської міської ради. 

Електронна петиція, яка в установлений строк не набрала необхідної кіль-

кості голосів на її підтримку, після завершення строку збору підписів на її підт-

римку розглядається як електронне звернення громадян.  

 



У разі визнання за доцільне, викладені в електронній петиції пропозиції 

можуть реалізовуватися міською радою шляхом прийняття з питань, віднесених 

до її компетенції, відповідного рішення».  

2. Юридичному відділу виконавчого комітету Лебединської міської ради 

зареєструвати внесені доповнення до Статуту територіальної громади міста Ле-

бедина відповідно до вимог чинного законодавства. 

 

 

Міський голова       О.М.Бакликов 


